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Dělníci v jatkách Chicaga St
Nákaza mezi Eskymáky

Guy N Stockslager přistál 1

San Francisku na cestě z polár AUGUST PAPE2
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NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

rOLITICKÉ

Wlsconití demokraté

e aešli v konvencí 22 trpná
navrhli celý státní lístek volební

jakož i presidentské elektory V

čelo lístku posuven Louis G

Bohmrich Němec z Kenosha V

prohlášení zásad byl vysloven
souhlas s národní demokratickou

platformou přijatou v Kansas Ci-

ty Od populistické konvence stát-

ní došel dopis v nimž se slibuje
podpora elektorům strany demo

kratičké

Za spolkového senátora

pro stát Iowu za zemřelého Geara
ustanovil guvernér Shaw J P

Sjezd farmáři
V Colorado Springs odbýván

byl minulého týdne ao výroční
sjezd Farmářské Národní Jednoty
k němuž se ze všech končin země

sjeli hospodáři Zástupců míst-

ních jednot bylo asi 1000 jimž
bylo několik přednášek promlu-
veno Killebrew z Tenn přednášel
o přírodních pramenech jihu
Whittacker z Mass o mlékařstvf
Tansil % N Mex o údolí Pecos

Lockridge z Ind o poslání rolni-

ckém a Sprínger z Col o dobyt-kářst- ví

na západě Ku odbývání
příštího sjezdu nabízí asi tucet
měst své pohostinství Zástupcům
ve sjezdu bylo rozdáno mnoho
broskví koloradských a Tansil z
New Mexica přivezl plnou káru

ejkrásnějŠího ovoce z údolí Pe

JIDTDOPOLITAn

OTEL
severo-západ- ní roh 27 a L ul

SOUTH OMAHA

Tel y Mnci 124 Tel y lotem 243

Obsluha vzorná
Zařízení moderní

Zvláštní pozornost věnuje se přes
polním pánům hostům 3111

hách? To jest největší zásluhou
Moravcovou že byl sokolem jak v
tělesném tak v duševním smyslu
v tom ohledu měli by jej všichni

sokolové následovati

Na to byla rakev vyzdvižena a

dlouhý průvod se ubíral ulicemi '
So Omahy až na hřbitov Zde V

ještě nade hrobem pronesl sokol
'

Kment posmrtnou řeč spolkovou
načež tělesné pozůstatky Jana
Moravce uloženy byly v lůno mat

ky země Neměl zde příbuzných
žádných neb rodina jeho se nalé-

zá v Čechách ale pohřeb jeho
předčil daleko pohřby jiné kde

zemřelý náleží ku spolkům pod
půrným a členové jsou za nedo

stavení se na pohřeb pokutováni
Moravec pocházel z Jiříkova u

Habrů byl 32 roky stár a do

Ameriky přijel asi před 14 roky
Pracoval co řezník v jatkách kdež
si při práci přivodil zapálení plic
jemuž podlehl Rodina Hanze-rovskýc- h

jej co nejpečlivěji ošetřo
vala a o vypravení pohřbu se po-

starala s výborem sokolským Na

krytí : pohřebních výloh učiněna
dobrovolná sbírka kterou potřeb--

ná částka rychle a bez velkých
nesnází Sebrána byla I to jest
důkazem jaké Vážnosti a lásce se "°
zemřelý těšil — Budiž mu vděčná
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Santiaga od vojsk amerických
kdy poručil velící americký gene
rál strhnouti vlajku kubských po
vstalců nebyla vztýčena až zase v

neděli Tisíce lidu bylo přítomno
který výkon ten hlučně pozdravo
val Večer byl pořádán banket

jehož se účastnili všichni vynika-
jící občané města a guv Wood

proslovil řeč která všecky uspo
kojila Vybízel Kubánce ku svor
nosti aby si zvolili nejlepší své
lidi do ústavodárného shromáždě
ní by tam položen býti mohl

pevný základ k budoucí vládě
ostrova

Z Číny

Peking se nalézá v moci vojsk

spojených kdež svedeno bylo je-

ště mnoho bitek s živly pobouře
nými než pořádek zjednán byl
Podél dráhy z Tientsinu a Pekin
gu bylo také několik šarvátek sve
deno s Cífiany avšak tito jsou
drženi na uzdě tak že cesta mezi

přímořím a hlavním městem Číny
jest více méně volná Aspoň tudy
stále procházejí oddíly evropských
vojsk a zprávy mohou býti dopra
vovány Telegrafické a železniční

spojení mezi Pekingem a Tienci--

nem však leště docíleno nebylo

Spojené Státy považují svůj
spor s iinou za UKonceny a nž se

jen obmezují na vyjednávání di

plomatické V tom jsou však nej
vetší obtíže neboť tu se strany
čínské není s kým vyjednávati O

císaři neb císařovně se neví kdež-

to Li Hung Čaag není uznáván
od vlád ostatních za zástupce ce
lého národa Musí tu býti napřed
moc nějaká která dovede živly

pobouřené na uzdě udržeti a kte
rá může býti činěna zodpovědnou
za poraaek v cíne drive nez se o
mír vyjednávati začne

'
Právě na

10 se odkazuji viaay ostatní a vy

sílají stále vojska svá do Cíny
tak že se oznamuje přibytí nového

vojska v Taku každodenně
Poslední depeše vyslance Con- -

gera z Pekingu oznamuje že tam

přišli někteří z úředníků tsung li

jamenu ministerstva to zahranič
ních záležitostí kteří chtějí s vy
slanci vyjednávati Palác císařský
byl od vojsk spojenců zcela uše
třen jest z venku střežen : ale
uvnitř prázdný Z cizinců po dva
měsíce v domech vyslanectev oble-

žených se vydal značný počet na

pochod k Tienemu chráněn voj-

skem
''

Docházejí stále zprávy o staho
vání sé vojsk čínských na různých
místech ale jistého se nic nevf

Ano Dyio 1 telegrafováno Ze se
ČÍSané opět zmocnili Pekingu a

vyhnali odtud spojence ale zprá
vám podobným se víry nedává

SOUTH OMAHA

— Dle zprávy pokladníka p
Koutskýho vybráno bylo v South
Omaze £8069984 na daních v
roce účetním který skončil dne 5

srpna V obnosu tom jsou zahr-

nuty též daně nezaplacené v le-

tech předcházejících Dle zprávy
té jsou daně letos odváděny řád-

něji než kdy dříve
— Při bouři ktérá se rozburá-cel- a

ve čtvrtek večer nad městem

sjel blesk do obydlí SDWirricka
nar 8 a I ulici Okna byla roz-

tříštěna a obmítka se stěn strže-

na ale nikdo z obyvatelů nebyl
poškozen
— Nepomeřtte navštívit! mo-

derně zařízený Metropolitan ho-

tel kterýž na severo-západn- fm

rohu 27 a L ulici zařídil pan
August Papež Vína kořalky i

doutníky má prvé jakkosti a má
Otevřeno po celou noc Budete
obslouženi vzorně ix
— Městská rada obdržela jen

jedinkou nabídku na dlažbu 24
ulice a sice od trustu asfaltového
Trust čítá za krychlový yard as-

faltu £225' což jest o 25 centů
více než před rokem tak že by
správka dlažby 24 ulice vyžádala
nákladu asi £2500 Proto městská
rada rozhodla se nepřiiímati na
bídku tu a prozatím vyspraviti
dlažbu tím že budou jámy vypl-

něny štěrkem a ten pokryt cemen-
tem Tím spůsobem se ušetří asi
£2000 jichž jest na opravy jiných
ulic více potřeba

— Četní příinivci Dana Václava

Šnajdra kteří při obchodování v

Nebraska Liquor House po minu

lých několik měsíců značnou mě-

rou jej postrádali potěšeni budou

zajistě zprávou že týž již z výletu
svého z Čech se vrátil a zase již
na starém místě svém jestf aby
četné zmámé obsloužil Dostanete
a Btěho lihoviny jakkosti nejlepší
a při cenách sa jakéž nikde jiné
zboží té samé jakkosti koupit! by-

ste nemohli 2X

nával o přenechání pozemků pro
ulice s Hermanem Kountzem aby
mohla býti Missoun ave prodlou
žena až k řece Poněvač se výbor
s Kountzem dohodnouti nemohl

bylo zakročeno soudně k vyvlast
nění potřebných pozemků
— Následkem zanechání ob

chodu uvědomuji tímto všechny

jenž mi jakoukoliv částku dluhují
Dy se do 10 pristíno měsíce se

mnou vypořádali Kdo tak neuči

ní budu nucen po uplynutí toho
času jeho účty soudně vymáhati
2x Jan Koutskf

— Poněvač se očekává dobrá
úroda kukuřice jest velká poptáv
ka v stock yardech po hubeném

dobytku jehož se množství roz

prodává Ovcí bylo veliké množ

ství dopraveno do trhu v jediném
dni 20 srpna jich přišlo do zdej
šího trhu 16194 což jest největší
počet v jednom dm

— Občané na 25 a N ulici si

stěžují na vozky kteří tu po celé

dni stojí s povozy svými a zneči-

šťují dlažbu Proto se naléhá na

mayora aby nařídil vozkům by s

povozy svými stáli na M mei 24
a 25 ulicí kdež jsou prázdné po

zemky a tudíž nebudou tam oby
vatelé tak obtěžováni

JAN MORAVEC

Ve čtvrtek 23 srpna zemřel v
domě p Hanzerovského v kruzích

sokolských velice známý krajan
Jan Moravec Byl to člověk ještě
mladý svobodný ale vynikal ne-

všední činností národní tak že se

zpráva o jeho úmrtí dotkla bolest
ně každého uvědomělého Čecha

jak v So Omaze tak i v Omaze

Moravec byl sokolem tělem i duší
a ještě před třemi roky byl jedním
z nejčilejíích členů Těl JedSokoj
Omaha Byl však příliš ideál-

ním a jelikož to v Sokole nešlo
dle jeho ideálních pojmů o Sokol- -

ství odstoupil a zkoušel to po

nějaký čas s druhou sokolskou
Jednotou Tyrš Zde však také
dlouho nesetrval a přestěhovav se
do So Omahy náležel k tamnímu
Sokolu po krátkou dobu To co

postrádal u sokolských sborů
ideální Sokolství ne

nalezl ovšem také v Sokolu south-omažské- m

a proto se i tu brzy od-

stranil z veřejného života — V

posledních asi dvou letech se Mo-

ravec nepodílel na veřejném živo
tě českém neb se vzdal veškerého
života spolkového a žil jen v

ústraní Kdekoliv ale něco Sokol

podnikal Moravec tam jistě ne
scházel Ba když ležel na lůžku
smrtelném den před smrtí vzpo
mínal na závodící sokoly v Cleve- -

landu "jak prý se tam hoši potí"

Zpráva o úmrtí Jana Moravce
rozšířila se rychlostí blesku - po
Omaze a So Omaze a ačkoliv již
nenáležel ku spolku žádnému
uznáno všeobecně v kruzích so-

kolských že by měl být! pohřben
od Sokolstva A také byl Pohřeb
odložen byl až na neděli odpole
dne Oba sokolské sbory south-omažs-

zvolily výbor který se o

vypravení pohřbu postaral a v ne
děli odpoledne si dalo Sokolstvo

Omahy a So Omahy dostaveníčko
rakve Moravcovy — Sokolové

modří a červení spojeni byli v

jedné myšlence vzdáti čest sku
tečné sokolské snaze a práci
Dlouhá řada byla sokolů červených
ještě delší modrých kteří za

dvěma prapory v smuteční háv za-

halenými se ubírali z místnosti p
Koutskébo do domu smutku aby
odtud vyzvedli rakev s tělesnými
pozůstatky někdejšího druha své-

ho Po chodnících byly veliké

zástupy obecenstva a za průvodem
jela dlouhá řada povozů

Rakev s mrtvoloa Moravcovou

byla asi ve 3 hodiny vyzdvižena z

domu p Hanzerovského a složena
síni p Koutského kteráž byla v

malé chvíli četným obecenstvem

vyplněna Jednu stranu síně zau

jali sokolové modří druhou červe-

ní a nad rakví proslovil úmrtní
řeč p J BuSati Poukázal na ty
zástupy Sokolstva bez ohledu na
barvu a smýšlení shromážděné
kteří přišli vzdáti čeft zásluze so-

kolské což je nejlepším důkazem
že zemřelý byl pravým Sokolem
est to důkaz' Že pravá zásluha

dojde ještě ocenění a že sokolové
tak četným účastenstvím uznali

ásluhy Moravcovy On byl Sokol
tělem i duší neb nehledal Sokol-
ství jen r tělocviku ale i v duše-cvik- u

Zanechal čestnou památku
srdcích sokolů a zůstala po něm

bohatá knihovna Kolik aokolů
kolik mladíků vůbec nalezne se
kteří by veškeré svá úspory sklá-

dali v bohatství duševním a v kni- -

Joseph Kansas City a So Oma-

ha v počtu asi 20000 mužů se

chystají ku stávce V některých
místech hlavně v Kansas City a v

South Omaze platí jatky dělníkům
vyšší mzdu než jaká je placena v

jiných městech a tu chtějí strh-nou- ti

na mzdě aby prý byla tak

vyrovnána Dělníci si to nechtějí
nechat Ubiti a vyjednávají s fir-

mami o dohodu Předseda Don-nell- y

od řeznické unie vyjednává
v Kansas City a St Joseph a

se dohoda do 15 září
bude stávka započata

Rvačka s komedianty
V Prairie du Chien Wis byl

cirkus Bufíalo Billa při čemž po
vstala hádka a rvačka mezi někte-

rými pastevci od cirkusu a občany
tamnějšími Policist Tomáš Vá-

vra postřelil kanonýra Ch Try-angl- e

Mimo toho rozpfedl se

pouliční boj mezi cirkusáři kteří
spěchali svému soudruhu na po
moc a občany V nastalé srážce

postřelen byl cowboy Harry Cin-quano- s

a městský maršál Karel
Lindner byl sražen v bezvědomí k
zemi Jan Merril noční policist
byl též cirkusáři sbit Mezitím

městský maršál telegrafoval do
města LaCrosse by tamnější mi-

lice '
poslána byla do Prairie du

Chien zvláštním vlakem k udržení
pokoje a zatčení celého cirkusu
Milice se nalézala na vojenském
cvičení a nemohla býti poslána do
Prairie du Chien a mimo to mayor
města nemá ani k tomu práva
Později W F Cody (Bufíalo Bili)
majitel cirkusu svolal své lidi c

ulic a tírn udělal pořádek Nikdo
nebyl zatčen poněvadž místní po-

licie byla na cirkusáře příliš slabá

Český rolník závraždžn

Nedaleko Perry Okl se usadili
bratři Novákové kteří tam přišli
z Kansasu od Kuby Pořídili si
mlátičku a mlátili obilí pro okolní

farmery Dne 20 srpna byl Josef
Novák nalezen na sýpce své obě-

šen Dle všech okolností jest tu

loupežná vražda spáchána na něm
neboť byla vedle něho nalezena
sekerka krví zbrocená a jeho to-

bolka prázdná byla nalezena na

podlaze Lupič1 který jej přepadl
V

a zavrazau pro jeno peníze asi

špatně pochodil neboť dal Josef
Novák svému bratru £17500
uschování tak že mu v tobolce
asi mnoho nezbylo co by bylo
ohavnému vrahovi do rukou pad
lo Bylo telegrafováno jeho otci
Václavu Novákovi jaký osud po
tkal jeho syna a ten se sklíčeným
srdcem odjel pro mrtvolu svého

syna aby ji přivezl do Perry ku

pochování
'

Ohaví před válkou

Vládní porady ve Washingtonu
jsou odbývány stále o nynější vše'
obecné situaci a panuje obava že

zápletky čínské povedou k válce
Ruská vláda soustřeďuje veliké

vojsko do Číny a Německo ae též

chystá k rozsáhlým podnikům
Čemuž jest mu záminkou zavraž
dění vyslance Kettelera Presi
dent chce svolati konferenci všech
mocností na níž by se ujednal
příští osud Cíny Vláda naše za
stavila další zasílání voiska do

Číny neb se spokojila osvoboze-
ním vyslanců v Pekingu a vojsko
které se na cestě nalézá bude na
místě do Číny vysláno do Manily

Prott ccraociSa
v New Yorku zase vypukla

minulé neděle bouře proti černo
chům V sobotu byl postřelen
poslík John Breooan od černocha

John Davise a ve atavu umírajícím
dodán do nemocnice Stalo ae to
na západní straně v 67 ulici a v
neděli ráno jak ae pověst ta šířila
mezi bílým obyvatelstvem nastal
hned shon po černoších Kde byl
jaký nigr dopaden byl sbit aniž
by policie byla zakročila Ko-

nečně se zástup odvážil na dům
na 60 ulici kde bydlelo mnoho
rodin černých a počal jej kame-

ním bombardovati Okna domu
byla vytlučena a několik černochů
kamením potlučeno než policie
zástup rozehnala Bylo při tom
zatčeno několik výtržníků mezi
nimiž i jeden černoch Policajt
vedl zatčeného černocha ulicí kde

bydlí černá pleť a tu se na něj
černoši vrhli chtíce mu zatčeného
vyrvatL Konečně i tento zástup
Černochů byl rozehnán a klid na
ulicích zjednán

Kakaflcaí palic
V Mitchell S D obmýšlejí

občané uspořádati výstavo ku
kterémuž účelu postaví kukuřiční

palác Výlohy budou prý oboášetí
asi f12000 ale ty isou til z větší
části sebrány neb úpisy zajištěny
tak Že ku stavbě bude co nevidět

přikročeno

nich krajin a oznámil tu Že mezi

Eskymáky zuří nákaza Zmírají
houfně a těla jejich zůstávají ne

pohřbená Zabili svého čaroděje
doufajíce tím usmířiti zlého du
cha ale neprospělo to nic V
Teller City odkud Stockslager
přijel zemřelo 13 Eskymáků v

jediném dni

Sjezd veterána
V Chicagu zahájen byl v neděli

sjezd veteránů z občanské války
jehož se účastnilo ohromné množ
ství lidu Počítá se že na třicet
tisíc vysloužilců přijelo do Chica

ga ze všech částí země V neděli
ráno byly odbývány v obrovskéJ
budově Colisea bohoslužby a ví
tání veteránů Na 13000 lidí bylo
v budově té směstnáno a nával

b}l veliuý Na ulicích kolem Co- -

liseum nebylo možno ani projiti
Železniční zřízenci odhadují že

jen během neděle přijelo do Chi-

caga se všech stran na 70000
lidí K veteiánům z války občan-

ské se připojilo též mnoho vojínů
kteří prodělali válku se Španěl-
skem V pondělí bvl odbýván
průvod městem jejž se účastnilo
asi 5000 veteránů hlavní průvod

přehlídka vojska odbývána v

úterý President McKinley se ne-

mohl slavnosti té zúčastnili a ná-

sledkem toho se ani W J Bryan
nedostavil aby slavnost veteránů
zbavena byla veškerého nátěru

politického v
Žena litlee

V Gilman 111 si zařídil? jaká
si doktorka Wrigbtova soukromý
hospitál pro léčení ženských ne-

mocí V doině její zemřela Dessie
Saterova a při vyšetřování bylo
shledáno že smrt její byla násled
kem vyhnání plodu Na doktorku
byl vydán zatykač ale když úřed-

níci přišli do domu bylo po nich
stříleno Lid se seběhl a oblehal
dům z nějž bylo neustále stříleno
a konečně jej zapálil1 Při oble
hání tom byl zastřelen jeden poli
cista a služebník doktorky který
s paní svou dům hájil Doktorka

Wrightová a tři konstablové utr-

žili smrtelné rány mimo to dům

aborciooistky byl spálen úplně
Wrightová pak-l- i se vystůně po
hnána bude před soud pro vraždu

Zattt tleskem 1 :
Na Hopleyově dobytkářské far-

ně byl bleskem zabit řiditel farmy
té Sherm Jackson Spravoval
se dvěma muži plot a když se
bouře blížilari ujížděli-všichn- i tři
domů Náhle sjel blesk do po
tahu jejž usmrtil 1 s Jacksonem
naezio arunym dvěma mužům v

předu sedícím se nic nestalo

Co by řekl Cotamhos

kdyby dnes přistál po tak dlouhé

plavbě na americkém břehu znělo
by as jinak než slova jeho roku
1492 ' Tehdái prohlásil nejprvé
novou zemi za majetek koruny
španělské Dnes maje po špatném
zajisté stravování na maličké lodi
zkažený žaludek tázal by se nej-

prvé po Trinerově léčivém hořkém
víně a prohlásil by je bez váhání
za nejlepší lék proti všem obtížím

zažívacích ústrojů Není též po-

chyby že by je dobře znal neboť
shání se po něm každý kdo atížen

byl podobným neduhem a důvěru
nikoho posud nezklamalo I Vyrá-
bí je uŽ přes 10 let Josef Triner

437 W i8th St Chicago 111 a

prodává se i v lékárnách kde
však nutno dbáti toho aby každý
žádal a skutečně dostal jedině
pravé Trinerovo Hořké víno ne

boť jen toto vyniká vzácnou léči
vou sílou kdežto nabízené někde

padělky jsou zdraví přímo nebez-

pečnými Trinerovo léčivé hořké
víno čistí žaludek krev i mysl

odstraňuje příjemně a spolehlivě
zácpu a nezáŽivnost a osvědčilo
se cq nejskvěleji i ve mnoha a

mnoha případech nemocí jater a

ledvin i zastaralých které se

zdály již nevyléčitelnýn i i zkuše

ným lékařům Hořejší tvrzení o
Kolumbovi jest tedy zcela oprá
vněným

Z KUBY

Gen Maximo Gomez vydal k
lidu kubskému dvoje provolání v

nichž klade váhu na to aby do
ústavodárné konvence zvoleni byli
jen lidé kteří pro svobodu Kuby
bojovali Ti kteří se vzpírali
osvobození ostrova neměli y míti

přístupu do shromáždění které
má vypracovat! ústavu pro příští
republiku —Gen guvernér Wood

přibyl do Santiaga kdež byl zá-

stupy jásajícího lidu uvítán a v

slavném průvodu do paláce guver--

nérského doprovozen
V Santiago byla v neděli 26

srpna slavnostním způsobem vztý-
čena kubská vlajka nad (uveraér- -

Dollivera z Fort Dodere Iowa
Někteří členové legislatury z oko-

lí Fort Dodge podporovali
Cu-mi- nse

očekává se však nyní od
nich že budou teď pro Dollivera
tak že tento bude i v příštím za-

sedání legislatury zvolen

Prohlášeni kandidatury

Zvolený výbor strany populisti-
cké uspořádal 23 srpna v Tope-k- a

Kan slavnost při níž bylo
W J Bryanovi ohlášeno jeho na- -

vržení co kandidáta presidentství
: Slavnost ta provedena byla na

prostranství před státním kapito-
lem kansaským k níž se veliké
množství lidu dostavilo Slavnost-

ní řeč proslovil Thom Patterson
z Colorada co předseda konvence

populistické na níž Bryan odpo
věděl dlouho řečí přijímací

Zrnina zákona Coebelova

předsevzata bude v kgislatuře stá-

tu Kentucky která ' se sešla 28

srpna k mimořádnému zasedání
Zákon ten spůsobil ony nepořád-

ky ve státu při minulých volbách
tak že jsou demokraté sami větši-

nou proti němu a očekává se že

bude zrušen

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Zemi se propadla
V Galenském okrsku hornickém

v místě Lawrence Kan se pro
padla země a pohltila stoupy tratě
železniční a jiné stavby důlní —

Dobývá se tam již po mnoho let
ruda obsahující olovo cfn a čá-

stečně i měď čímž veliké rozlohy
pftdy podebrány byly Již - od
nějakého času se jevily na po
vrchu 1 v dolech stopy trhaní se

země tak že dělníci byli z dolft

odstranění avšak na povrchu se

pracovalo stále O polednách a a

srpna když se všichni dělníci u

oběda nalézali propadla se země
a v ohromném okruhu zmizela

stoupa několik jiných budov trať
- železniční a stroje

Parník potopen
Parník Spectacular který vez

z Marqette Mích rudu do Cleve- -I

landn potopil se na jezeru Erie

přede dnem a a srpna Parník se

srazil a nějakým jiným dosud ne

známým parníkem který po srážce
ve tmě zmizel Z posádky se 1 3

muŽo nchýlilo na člun ostatních

5 se zachytilo v rahnech nad vodu
čnících a byli později jiným par-
níkem zachránění a do Detroit

dopravení

Zatíeaý mfeloaáf

Mormonský misionář Hawkins
vracel se z missíjní své cesty po
Georgii na cestě pak byl obviněn
z vraždy dítěte a zatčen V Mount
Vernon Ind sestupovala a vlaku

pani Fuhrerová se dvěma dětmi a

jedno s dítek spadlo ptd kola vla-

ku prve než dospěl na nádraží
Matka dítěte a dva cestující tvrdí
ze Howhms dítko strčil a to sc

svalilo a plošiny vozu železničního

pod kola Hawkins ovšem zapírá
a tvrdí že dítě postavu na plošinu
to pak se samo svalilo pod kola

Heštlstl na káře
Elektrická kára jedoucí z Cle

velandu do Chagrin Falls vysko
čila z kolejí následkem poroucha-
né brzdy a rozbila se na třísky
Pět osob bylo těžce a asi devět

lehčeji poraněno štěstím ještě
bylo že s kopce rozjetá kára na-

razila na sluup jinak by se svalila
s vysoké hráze a neštěstí by bylo
hroznější

Nový český časopis
V Cedar Rapids la nepochyb

ně bude vbrzku vycházeti nový

český časopis a sice podílný Jak

doposud známo jest již £1200 v

dílcích desetidolarových upsáno
Nynější oba cedar-rapidsk- é časo-

pisy docela nevyhovují nikomu
neb se starají nejvíce o to na čem

českému "obecenstvu pramálo zá
leží Jeden vykládá bibli a drubý
ocnamuje parody a dětské party a

pra to jim na náo důležitějšího
času nezbývá Snad ae tedy chopí
třetí toho čeho oynějíT oba po-

strádají

cos jež rozdal mezi účastníky
sjezdu

Kubštl učitelové

Dva parníky skubskýroi učiteli

jichž asi rooo přijelo do Spoj
Států přistály ve Filadelfii Obec-

ní úřadníci uvítali Kubánce a do-

provázeli je městem ukazujíce
jim památnosti někdejšího hlavní-

ho města země této Zasedací sí9

kongresu v níž bylo přijato pro-

hlášení neodvislosti jakož i zvon

svobody který tuto památnou
událost ohlásil lidu těšily se nej-vět- ší

pozornosti
Letošní statistika

Sčítání obyvatelstva Spojených
Států ve Washingtonu pokračuje
vejmi rychle 23 srpna dokon-

čeno bylo sčítání obyvatelů Oma-h- y

které vykazuje 102555 duší
V roce 1890 bylo zde napočteno
140452 obyvatelů a tudíž se
zmenšil počet obyvatelů za minulé
desítiletí o 37897 tedy skoro o

27 procent — V desítiletí mezi

1880—90 vzrostl počet obyvatel-
stva Omahy z 30518 na 140452
což svědčí Že census roku 1890

byl přehnaný a nesprávný Oby-

vatelstvo Clevtlanďu obnáší dle

letošního censu 381768 duší To
leda O 131822 a Columbus O

125560 Jersey City má 206433
a Hoboken 59344 obyvatelů

obyvatelstva měst až posud
sčítaných vykazuje přírůstek 30 až
60 procent kdežto Omaha vyka-

zuje úbytek skoro 27 procent '

Rytíři Pythlovl
V Detroit zahájen byl v úterý

28 srpna sjezd Rytířů Pythio- -

vých Uniformované sbory jsou
umístěny ve stanech kdež jest
připraveno pro 10000 mužů mi

sta Rytíři Pythiovi jsou rozdě
leni ve 24 brigád po dvou plu
cích podle států z nichž přicháze
jí Vláda vyslala k tomuto vojen
skému ležení též Škadronu jízdy
ze St Joseph Mo' a baterii děl

Wheeling W Va

český zločinec

Krajan jménem Paca v Saint
Paul Minn vzal s sebou xaletou
dívku a mladšího jejího bratra
jedné české rodiny u níž ae stra
voval k nedaleká řece by při
světle chytali ryby Dospěv
řece raca ucinu na dívce ne-

mravný útok pak jí Škrtil tak
dlouho až děvče vypustilo ducha
a na to ji vhodil do řeky Aby
však hoch neviděl co a děvčetem
chce učiniti zastrašil ho že ho

zabije Hoch však daleko ae ne
vzdálil nýbrž ukryl se v blízkém
křoví a pozoroval celou tragedii
Paca usmrtiv takto svoji oběť
sitocii do rea--y a utopii ae lan
ten apáchal prý z pomatenosti na
rozumu Paca byl ženat jeho
žena však nalézá se v blázinci v

Rochester Minn

přívoz ~-- -Vývoz a
Ze statistiky o přívozu a vývozu

zboží za měsíc červenec vysvítá
následující Látek potravních a

dobytka přivezeno za £ 1 7 707 3 20
surovin za 117888762 výrobků
k dalšímu spracování za £6700
444 výrobků botových za £11

135190 a předmětů luxusních za

110381735 Cla vybráno bylo
119802272 Vývoz rolnických
výrobků obnášel £54614946 to
varů 134545042 důlních výrob-
ků l353368i dříví £5486206
K tomu dlužno připočíst! ještě
různé výrobky rybářské a pak
zboží které bylo do země přivé-žen- o

a zase vyveženo Čímž celý
vývoz v měsíci červenci dostoupil
1100447470 Vývoz byl skoro

37 milionů dolarů větší než

přívoz

Krajta popálea
V St Louisů Mo byl dne 18

srpna hrozně popáleto krajan Ferd
Srnka pracující v slévárně Za-

cházel a gasolinem který se při
tom vzňal a hned na to byl Srnka
v jednom plamení Spoludělníci
šli mo na pomoc strhli ho k ze

pískem zasypali aby oheH

snáza uhašen byL

Finanční zpráva z bararu pořá
daného T J S Omaha

V minulé schůzi Těl Jednoty
-

Sokol v Omaha přijata byla zprá
va pořádajícího výboru o výsledku
bazaru z níž vyjímáme následovní!

PŘÍJEM
Za nálevnou $ 41010
Za vstupné 14285
Za zmrzlinu 8690
Za zákusky a různé 4360
Na kole štěstěny 26215
Za knížky -J

Za zápasy 999 XS

Hotově 5950

Úhrnný příjem £291830
Vydání 49133

Čistý výtěžek £242707
Jan Janák taj E Čermák předs
A Kment pokl V Bureš účet

Kuřáci
žrrýJkaói } pozor!

Již dájasjt každý ví Ze F Uitner v
BoutfiX iah vyrábí nejlepfif druhy
dout- - tře (tátu a což teď si okua-í- '

te jfcrý výrobek pode jménem

tedy každý řekne Je to "No One"

Kuřte uniové doutníky SOKOL a drak
KLON Dl KE to je slato--a viriink
ktaré se ivláítní oblibě téif a coi 10c
Sumatra tojeteprvé pokonřMÍ —

Ai každý okualš tekneit jepravda

FR LAIŤNER
tO a Q St 80 Omaha

Krásní dov
závisí do značné míry na jeho

f rykríSleni MejlepU a njj
mnijii zbolí v obchodu barev
čalounů apodnadte v naiem

novém oioliolé
v Hurphy bločku

431 ser 24 allce
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